
 

PRACOVNÍ LIST – Česká republika – kraj ………………………………………………………….. (doplň název kraje)!!! 

1. Popiš a zakresli alespoň 3 řeky daného kraje: 

2. Zakresli a popiš ochranu přírody, rozprostírající se v daném kraji (NP + 3 CHKO): 

 

 

3. Uveď názvy všech okresů tohoto kraje a popiš dané okresy v mapě: 

1. 2. 3. 

4. 5. 6. 

7.   

 

4. Celý kraj patří k povodí řeky ……………………….., spadající  do úmoří ……………..…………… moře.  



 

5. Významným prvkem krajiny jsou uměle vybudované nádrže, které jsou souhrnně označovány jako 

……………………..………………………………, jednotlivé 3 nádrže nesou označení: 

………………………………..……….. ………………………………………… a         ……………………………….…………  

Při budování nádrží došlo k zatopení některých obcí, např. ……………………………………… Nad nádržemi 

se tyčí …………………………… vrchy, známe také pod označením ……………………………., jde o vápencový 

útvar s jeskynním systémem na kopci Turold, tyčícím se nad významným městem. Odtud vede 

naučná stezka do obce ……………………………………., nad kterou se tyčí významná zřícenina hradu 

…………………………………….., jižněji se rozprostírá obec …………………………………………….., která je 

spojována s archeologickými nálezy starými až 29 000 let (mladší paleolit). Nejznámějším nálezem 

je soška tzv. ………………………………………….., kterou objevil tým významného archeologa, ale i 

speleologa (objevitel Moravského krasu) …………………………………………………. 

 

6. Celá oblast je díky příhodným klimatickým podmínkám (teplo, jižní svahy) a půdním podmínkám na 

vápencích charakteristická pěstováním ………………………………………………………………………. 

 

7. Správní středisko kraje ……………………….. je počtem obyvatel cca ………………………………… 2. největším 

městem České republiky. Město leží na soutoku řek …….……………………… a …………………………………… 

Město je sídlem ………………………………… moci celé ČR. Ve městě sídlí asi 13 univerzit, nejznámější (s 

největším počtem studentů) je …………………………………….. univerzita, lesní inženýrství, zemědělská 

studia a úpravy krajiny se studují na ………………………….……………. lesnické a zemědělské univerzitě 

(pojmenované po významném českém genetikovi, rodákovi z Hynčic na Novojičínsku). Na jižním 

okraji města najdeme mezinárodní letiště ………………………… - ………………………….. (dvouslovný název). 

Nejvýznamnější dominantu města tvoří hrad a pevnost ………………………………………….   

V centru města najdeme areál BVV. Vysvětli zkratku a uveď příklad.: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Ve městě najdeme i významnou architektonickou památku zapsanou na seznamu UNESCO, prošla 

v nedávné době kompletní rekonstrukcí za více než 150 milionů Kč, jde o ………………………………………. 

 

8. Další památkou kraje na seznamu UNESCO je ………………………….. - ………………………….. komplex. 


